
 
 

администрации Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
П Р И К А З 

 

«    23   » 08      2021 г. № 364 

 

с. Репьёвка 
              

 О проведении  школьного и муниципального этапов 

 Всероссийской  олимпиады школьников   

 в 2021/2022учебном году. 
 

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 

17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 

№96), приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 19.08.2021 № 1084 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году на территории Воронежской области», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 13 сентября по 29 октября 2021  года  в 

общеобразовательных учреждениях школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) по следующим общеобразовательным 

предметам:  

- 4 классы – русский язык и математика; 

- 5-11 классы - химия, физика, информатика, биология, математика, география, 

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история, 

обществознание, технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия. 

    2. Утвердить график проведения школьного  этапа олимпиады: 

• география, литература, английский язык, немецкий язык - с 13 по 19 сентября 

2021 г. 

• история, ОБЖ, русский язык - с 20 по 26 сентября 2021 г. 

• физическая культура, технология - с 27 сентября по 03 октября 2021 г.  

• обществознание - с 04 по 10  октября 2021 г. 



3. Принять участие в проведения школьного этапа олимпиады с 

использованием ИКТ на технологической платформе «Сириус.Курсы» по 

общеобразовательным предметам: физика, биология, астрономия, 

математика, химия, информатика согласно графику (приложение №1). 

4. Утвердить состав районного оргкомитета олимпиады (Приложение № 2). 

5. Утвердить состав районных предметно-методических комиссий 

(Приложение № 3). 

6.  Районным предметным методическим комиссиям разработать задания и 

требования для проведения школьного этапа олимпиады до 10.09.2021 г. на  

основе методических рекомендаций центральных предметно-методических  

комиссий. 

7. Силами РМО провести рецензирование (экспертизу) подготовленных  

олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады. 

     8. Директорам общеобразовательных учреждений: 

8.1. Создать условия и обеспечить качественную подготовку и 

 проведение школьного этапа олимпиады. 

     8.2.Обеспечить возможность участия каждому желающему обучающемуся 

образовательной организации в школьном этапе олимпиады. 

   8.3. Сформировать и утвердить нормативным актом состав жюри, 

ответственных лиц для проведения олимпиады. 

     8.4. Принять меры к сохранению конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных заданий во 

избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 

результатов школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам. 

      8.5.      Обеспечить ознакомление участников школьного этапа олимпиады 

с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 № 

249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 №96) (далее – 

Порядок), сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, с дальнейшей 

регистраций заявлений в Книге регистрации заявлений участников 

всероссийской олимпиады школьников.  

8.6. В течение трех дней после проведения олимпиады по каждому  

общеобразовательному предмету отправить результаты  проведения школьного  

этапа олимпиады  (рейтинг победителей и призеров), протоколы жюри  

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

электронную почту Горбуновой  по форме (Приложение № 4) 

    8.7. Принять к сведению, что в соответствии с Порядком  проведения   

Всероссийской олимпиады школьников» 



      - Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее 

количество баллов, признаются победителями муниципального этапа при 

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину 

максимально возможных. В случае, когда победители не определены, на 

школьном  этапе определяются только призеры. 

Районный оргкомитет рекомендует определять победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады из расчёта: 

- по химии,  физике, биологии,   математике,  русскому языку, литературе, 

истории, обществознанию, географии, иностранному языку, информатике, 

ОБЖ,  – по 1 победителю и до 3-х призеров в каждой параллели;  

- по технологии и физкультуре – по 1 победителю и до 3-х призеров в 

каждой параллели (для мальчиков и девочек раздельно). 

- Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём 

участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает 

ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и представляет организатору школьного этапа олимпиады 

согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребёнка,  в том числе в сети «Интернет». 

8.8. Организатор школьного этапа утверждает результаты школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и публикует их 

на своём официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.                                                                                      

      9. Провести с 02 ноября по 28 ноября 2021 года на базе МБОУ 

«Репьевская школа» муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) для обучающихся 7-

11 классов по общеобразовательным  предметам согласно графику 

(Приложение № 5). 

      10. Директору МБОУ «Репьевская школа» (Хуторная Т.П.) создать 

 необходимые условия для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

     11. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады школьников 

(Приложение № 6). 

12.  К участию в муниципальном этапе олимпиады допускаются учащиеся, 

победители и призеры школьных предметных олимпиад в соответствии с 

квотой (Приложение №7). 

     13. Директорам общеобразовательных учреждений: 

     13.1. Обеспечить своевременную явку команд учащихся и членов жюри  на 

районные предметные олимпиады, обеспечить безопасные условия для жизни и 

здоровья школьников во время проведения районного этапа олимпиады, в пути 

следования к месту их проведения и обратно. 

     13.2. Заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады, а также согласия 

родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование, 



распространение (передачу) и публикацию персональных данных предоставить 

в отдел по образованию (Горбуновой Н.М.) не позднее 29 октября 2021года. 

     13.3 Отчеты о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады 

предоставить в срок до 06 декабря 2021 года. 

    13.4. Победителей  муниципального этапа олимпиады делегировать для 

участия в областном этапе олимпиады.  

    14. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела по 

образованию Горбунову Н.М. 

 
        

Руководитель  

отдела по образованию                                                     Н.П. Доманова  

                                           
 С приказом ознакомлены:                  Н.М. Горбунова                                «  23»  08. 2021г. 

                                                                Т.П. Хуторная                                  «      »        2021г. 

                                                                Н.И. Зубцова                                    «      »        2021г. 

                                                                Е.П. Малыхина                                «      »        2021 г. 

                                                                Л.В. Молоканова                             «      »        2021 г. 

                                                                М.М.Кондратенко                           «      »        2021 г. 

                                                                Е.Н. Горбунова                                «      »        2021 г. 

                                                                И.В. Скворцова                                «      »       2021 г. 

                                                                В.И.Мельников                                «      »       2021 г. 

 
                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Приложение 1 

                                                                          к приказу отдела по образованию 

                                                                         от    « 23  »  08.  2021 г № 364  
 

График проведения ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» в 2021 году 

на территории Воронежской области 

 
Предмет Дата проведения 

Физика 29.09.2021 

Биология 06.10.2021 

Химия 13.10.2021 

Астрономия 15.10.2021 

Математика 20.10.2021 

Информатика 27.10.2021 

 

                                                                        Приложение 2 

                                                                          к приказу отдела по образованию 

                                                                        от    « 23  »  08.  2021 г № 364  
 

Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады 

 

Доманова Н.П. – руководитель отдела по образованию, 

председатель районного оргкомитета. 

Горбунова Н.М., методист отдела по образованию, секретарь 

районного оргкомитета. 

 Члены оргкомитета: 

Щетинина М.А., зам. директора по УВР МБОУ «Репьёвская 

школа»,  

Шаповалова О.В., зам. директора по УВР МКОУ Колбинская 

СОШ,  

Чупахина Н.П., зам. директора по УВР МКОУ Россошанская 

СОШ,  

Никитина Т.А., зам. директора по УВР МБОУ «Краснолипьевская 

школа»,  

Маловацкая С.Н., руководитель РМО учителей естественнонаучного 

цикла, 

Карпенко   Н.В.,   руководитель РМО  учителей естественно-

математического цикла, 

Дуракова Е.В., руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы,  

Волвенкина С.В., руководитель РМО учителей иностранных языков, 

Доманова Н.И., руководитель РМО учителей истории и обществознания, 

Сишненко А.А., руководитель РМО учителей физической культуры, 

технологии и ОБЖ. 

 
                                                                                                                                                                                                                



                                                                                           Приложение 3  

                                                                       к приказу отдела по образованию 

                                                                       от    « 23  »  08.  2021 г № 364  
 

                                                      

Районная предметно-методическая комиссия 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

Химия: Рыжкова Е.В. – учитель МКОУ Краснолипьевская СОШ 

             Горбунова Е.Н. -  учитель МКОУ Платавская СОШ 

             Яковлева Е.И. – учитель МБОУ «Репьевская школа» 

         Физика: 

             Можевитина В.И.- учитель  МКОУ Истобинская СОШ 

             Карпенко Н.В. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

             Коптелова С.В. – учитель МКОУ Россошанская СОШ 

          Информатика:  

             Суханова С.А. – учитель  МБОУ «Репьёвская школа» 

             Терехова Ю.Н. - учитель МКОУ Россошанская СОШ 

 Биология:  

              Аралова Н.В. – учитель  МКОУ Краснолипьевская СОШ 

              Щетинина М.А. – учитель МБОУ «Репьевская школа» 

              Анненкова Ю.В. – учитель МКОУ Россошанская СОШ 

 Математика: 

                Шпилевая Е.А. - учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                Болховитина А.Н. –учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                Ельшина Т.В. – учитель МКОУ Колбинская школа 

                Золотарева Е.В. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

            География: 

               Маловацкая С.Н.- учитель  МБОУ «Репьёвская школа» 

               Суровцева Е.И. – учитель МБОУ «Краснолипьевская школа» 

                Вахнина Н.В.- учитель МКОУ Платавская СОШ 

            Русский язык, литература: 

                 Дуракова Е.В. –учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                 Белянская Т.П. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                 Богатырева Л.В. -  учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                 Миляева С.А. – учитель МБОУ «Краснолипьевская школа» 

                 Иванова Е.В. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

 Иностранные языки (немецкий, английский): 

                  Новикова Г.А.- учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                  Сапронова Л.А. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                  Терещенко Е.В. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                  Демианов Е.В. - учитель МБОУ «Краснолипьевская школа» 

История, обществознание:   

                  Доманова Н.И.– учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                  Косенкова С.Н.- учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                  Дармоедова Н.В. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 



                  Никитина Т.А.. – учитель МБОУ «Краснолипьевская школа» 

                  Терехова В.В. – учитель МКОУ Россошанская СОШ 

Технология:  

                 Волкова М.В. – учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                 Огнева Н.П. – учитель МКОУ Платавская СОШ 

                 Сишненко А.А. - учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

 Физическая культура, ОБЖ: 

                Казбанов С.В.-  учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                            Морозов В.И. –учитель МКОУ Колбинская СОШ. 

                Сишненко А.А.- учитель МБОУ «Репьёвская школа» 

                            Варлыгина В.А. – учитель МКОУ Истобинская СОШ 

 

                                                                          Приложение 4 

                                                                 к приказу отдела по образованию                                                                                                                                                                          

от    « 23  »  08.  2021 г № 364  
 

Дата, предмет (по каждому предмету отдельная таблица)                                      

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ОУ Дата  

рождения 

Класс Максималь 

ная сумма 

баллов 

Набранная 

сумма 

баллов 

Победитель, 

призер, 

участник 

                                                                          

 

                  

                                                                         Приложение 5 

                                                                          к приказу отдела по образованию 

                                                                         от    « 23  »  08.  2021 г № 364  
 

График проведения МЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году на территории 

Воронежской области 

 
№  

п/п 
Дата 

Общеобразовательный предмет 

1.  

02.11.2021 

Физика 

2.  Литература 

3.  История 

4.  

06.11.2021 

Биология 

5.  ОБЖ 

6.  Русский язык 

7.  Технология 

8.  Астрономия 

9.  

14.11.2021 

Немецкий язык 

10.  Искусство (мировая художественная культура) 

11.  Экология 

12.  Экономика 

13.  
21.11.2021 

Математика 

14.  География 



15.  Информатика  

16.  Право 

17.  Физическая культура 

18.  

28.11.2021 

Химия 

19.  Английский язык 

20.  Обществознание 

 

 

                                                                         Приложение 6 

                                                                          к приказу отдела по образованию 

                                                                         от    « 23  »  08.  2021 г № 364  

Состав жюри муниципального этапа олимпиады. 

Рыжкова Е.В. - учитель химии МБОУ «Краснолипьевская школа» 

Яковлева Е.И.- учитель химии МБОУ «Репьевская школа» 

Горбунова Е.Н.- учитель химии МКОУ Платавская СОШ 

Волвенкина Е.И. - учитель химии МКОУ Россошанская СОШ 

Карпенко Н.В. - учитель физики МБОУ «Репьевская школа» 

 Хлуднева Л.В. - учитель физики МКОУ Колбинская СОШ 

Коптелова С.В. - учитель физики МКОУ Россошанская СОШ  

Можевитина В.И. – учитель физики МКОУ Истобинская СОШ  

Бугилина Е.Н. – учитель астрономии МКОУ Истобинская СОШ 

Кондратенко А.П. – учитель астрономии МКОУ Платавская СОШ 

Суханова С.А. - учитель информатики МБОУ «Репьевская школа» 

Зубцова Н.И. – учитель информатики МБОУ «Краснолипьевская школа» 

Терехова Ю.Н. – учитель информатики МКОУ Россошанская СОШ 

Щетинина М.А. - учитель биологии МБОУ «Репьевская школа» 

Перфильева Е.В.- учитель биологии МКОУ Истобинская СОШ 

Аралова Н.В. - учитель биологии МБОУ «Краснолипьевская 

школа»  

Анненкова Ю.В. - учитель биологии МКОУ Россошанская СОШ 

Болховитина А.Н.- учитель математики МБОУ «Репьевская 

школа»  

Шпилевая Е.А. – учитель математики МБОУ «Репьевская школа» 

Ельшина Т.В.- учитель математики МКОУ Колбинская СОШ 

Чупахина Н.П. - учитель математики МКОУ Россошанская СОШ  

Маловацкая С.Н.- учитель географии МБОУ «Репьевская школа» 

Суровцева Е.И. - учитель географии МБОУ «Краснолипьевская школа» 

Вахнина Н.В. - учитель географии МКОУ Платавская СОШ 

Ананьевская И.В.- учитель географии МКОУ Колбинская СОШ 

Дуракова Е.В.- учитель русского языка, литературы МБОУ «Репьевская 

школа» 

Иволгина М.Н. – учитель русского языка, литературы МБОУ 

«Краснолипьевская школа»  

Черемисина А.В. - учитель русского языка, литературы МБОУ «Репьевская 

школа» 



Бахтинова С.Б.- учитель русского языка, литературы МКОУ 

Колбинская СОШ 

Скворцова И.В. - учитель русского языка, литературы МКОУ 

Россошанская СОШ 

Миляева С.А. - учитель русского языка, литературы МБОУ 

«Краснолипьевская школа» 

Белянская Т.П. -учитель русского языка, литературы МБОУ 

«Репьевская школа» 

Свиридова Н.В. - учитель русского языка, литературы МБОУ 

«Краснолипьевская школа» 

Новикова Г.А. - учитель английского языка МБОУ «Репьевская школа» 

Волвенкина С.В. - учитель английского языка МБОУ «Репьевская 

школа»  

Демианов Е.В. - учитель английского языка МБОУ «Краснолипьевская 

школа» 

Жуйкова О.В.- учитель английского языка МБОУ «Репьевская школа» 

Сапронова Л.А. - учитель немецкого языка МБОУ «Репьевская школа» 

Терещенко Е.В. - учитель немецкого языка МБОУ «Репьевская школа»  

Колесникова Т.В. - учитель немецкого языка МКОУ Колбинская СОШ 

Сидельникова Л.И. - учитель немецкого языка МКОУ Россошанская СОШ 

Косенкова С.Н.- учитель истории, обществознания МБОУ 

«Репьевская школа» 

Никитина Т.А. - учитель истории, обществознания МБОУ 

«Краснолипьевская школа» 

Терехова В.В. - учитель истории, обществознания МКОУ 

Россошанская СОШ 

Молоканова Л.В. - учитель обществознания МКОУ Истобинская СОШ 

Доманова Н.И. - учитель истории, обществознания МБОУ 

«Репьевская школа» 

Кондратенко М.М. - учитель истории МКОУ Колбинская 

СОШ  

Дармоедова Н.В. - учитель истории МБОУ «Репьевская 

школа»  

Сишненко А.А. - учитель ОБЖ МБОУ «Репьевская 

школа»  

Варлыгина В.А. - учитель ОБЖ МКОУ Истобинская 

СОШ  

Шкурин Н.П.- учитель ОБЖ МКОУ Платавская СОШ 

Капилаш И.В.- учитель ОБЖ МКОУ Бутырская ООШ 

Сишненко А.А. - учитель технологии МБОУ «Репьевская школа» 

Василенко С.И. - учитель технологии МКОУ Россошанская СОШ 

Волкова М.В. – учитель технологии МБОУ «Репьевская школа» 

Огнева Н.П. - учитель технологии МКОУ Платавская СОШ 



Казбанов С.В. - учитель физкультуры МБОУ «Репьевская школа» 

Мельников В.И. - учитель физкультуры МКОУ Усть-Муравлянская 

ООШ  

Морозов В.И.- учитель физкультуры МКОУ Колбинская СОШ 

Елисеева А.С.– учитель физкультуры МБОУ «Репьевская 

школа 

                                                               

                                                                        Приложение 7 

                                                                        к приказу отдела по образованию 

                                                                        от    « 23  »  08.  2021 г № 364  
 

Квота на участие в муниципальном этапе олимпиады. 

                                                   

        Районный оргкомитет рекомендует определять квоты на участие в 

муниципальном этапе олимпиады из расчёта:  

- по химии,  физике, биологии, экологии,  математике,  русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, праву, географии, экономике, 

иностранному языку, информатике, ОБЖ– по 1 победителю и до 3-х призеров в 

каждой параллели;  

- по технологии и физкультуре – по 1 победителю и до 3-х призеров  (для 

мальчиков и девочек раздельно). 


	П Р И К А З

